[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 22.11.2017

№ 2126-ра
Об утверждении Плана мероприятий

по повышению эффективности
бюджетных расходов муниципального
образования городской округ город Пыть-Ях
 на 2018-2020 годы

В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на период 2018-2020 годов согласно приложению.
2. Структурным подразделениям администрации обеспечить выполнение мероприятий Плана.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города  - председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава  города Пыть-Яха

О.Л.Ковалевский
Приложение
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха

от 22.11.2017 № 2126-ра

План мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
 на период 2018-2020 годов
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Отказ от принятия новых расходных обязательств
	Ежегодно

	Ежегодно

	Ежегодно

	структурные подразделения администрации города, являющиеся распорядителями бюджетных средств

	2
	Оптимизация расходов на содержание органов муниципальной власти
	5%

	3%

	2%

	МКУ Дума города, МКУ Администрация города

	3
	Проведение мониторинга и оценки качества финансового менеджмента
	Ежегодно

	Ежегодно

	Ежегодно

	комитет по финансам, структурные подразделения администрации города, являющиеся распорядителями бюджетных средств

	4
	Проведение инвентаризации мероприятий муниципальных программ и непрограммных расходов
	Ежегодно

	Ежегодно

	Ежегодно

	управление по экономике, структурные подразделения администрации города, являющиеся распорядителями бюджетных средств

	5
	Сокращение бюджетных средств по итогам закупочных процедур
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	комитет по финансам

	6
	Реорганизация действующей сети муниципальных учреждений и снижение численности работающих в муниципальных учреждениях
	2 квартал

	2 квартал

	2 квартал

	структурные подразделения администрации города, являющиеся распорядителями бюджетных средств, муниципальные учреждения

	7
	Снижение муниципальными учреждениями объема потребления воды, тепловой и электрической энергии
	3%
	3%
	3%
	структурные подразделения администрации города, являющиеся распорядителями бюджетных средств, муниципальные учреждения

	8
	Осуществление мониторинга соблюдения ограничений на предельный объем муниципального долга и расходов на его обслуживание, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Ежегодно

	Ежегодно

	Ежегодно

	комитет по финансам

	9
	Мораторий на предоставление новых муниципальных гарантий городского округа и сокращение действующих
	Ежегодно

	Ежегодно

	Ежегодно

	комитет по финансам

	10
	Снижение размера дефицита городского округа
	до 8%
	до 6%
	до 4%
	структурные подразделения администрации города, являющиеся распорядителями бюджетных средств